ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения Томской области от 12.02.2021
№3

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ Департамента здравоохранения Томской области от 12.02.2021 № 3 «Об

установлении Порядка определения объема и условий предоставления субсидии из областного
бюджета областным государственным бюджетным и автономным учреждениям,
подведомственным Департаменту здравоохранения Томской области, на осуществление
мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) на территории Томской области» (Официальный интернет портал
правовой информации http://pravo.gov.ru, 15.02.2021, № 700120210215001) следующие изменения:

пункт 3 Порядка определения объема и условий предоставления субсидии из областного
бюджета областным государственным бюджетным и автономным учреждениям,
подведомственным Департаменту здравоохранения Томской области, на осуществление
мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) на территории Томской области, утвержденного приказом, изложить в
следующей редакции:

«3. За счет средств субсидии осуществляются следующие мероприятия:
1) приобретение средств индивидуальной защиты при работе с пациентами с новой

коронавирусной инфекцией;
2) приобретение лекарственных препаратов и расходных материалов для оказания

медицинской помощи пациентам с новой коронавирусной инфекцией;
3) организация работы обсерваторов на территории Томской области;
4) организация временного респираторного госпиталя для оказания медицинской помощи

пациентам с новой коронавирусной инфекцией на базе АО "Дворец зрелищ и спорта";
5) приобретение медицинского оборудования для оказания медицинской помощи

пациентам с новой коронавирусной инфекцией;
6) приобретение услуг по проживанию и питанию работников медицинских организаций,

оказывающих в стационарных условиях медицинскую помощь пациентам с новой коронавирусной
инфекцией;

7) приобретение услуг по обучению работников медицинских организаций, оказывающих
медицинскую помощь пациентам с новой коронавирусной инфекцией;

8) организация работы круглосуточных «горячих линий», структурного подразделения
«Медицинский центр удаленного мониторинга»;

9) проведение заключительной дезинфекции в очагах коронавирусной инфекции;
10) проведение ПЦР-исследований;
11) проведение капитального ремонта электроснабжения, в том числе разработка проектно

сметной документации».
пункт 12 Порядка определения объема и условий предоставления субсидии из областного

бюджета областным государственным бюджетным и автономным учреждениям,
подведомственным Департаменту здравоохранения Томской области, на осуществление

http://pravo.gov.ru

2

мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) на территории Томской области, утвержденного приказом, изложить в
следующей редакции:

«12. Результатом предоставления субсидии является предотвращение распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19), оказание медицинской помощи пациентам с новой
коронавирусной инфекцией (COVID-19) на территории Томской области.

Показателями результативности предоставления субсидии является:
1) организация стационаров инфекционного профиля для предупреждения и завоза новой

коронавирусной инфекции;
2) количество койко-дней, проведенных лицами, в обсерваторе, на территории Томской

области;
3) количество приобретенного медицинского оборудования для оказания медицинской

помощи пациентам с новой коронавирусной инфекцией;
4) количество работников, оказывающих в стационарных условиях медицинскую помощь

пациентам с новой коронавирусной инфекцией, обеспеченных питанием;
5) количество койко-дней, проведенных работниками медицинских организаций,

оказывающих в стационарных условиях медицинскую помощь пациентам с новой коронавирусной
инфекцией, в организации, предоставляющей услуги по проживанию;

6) количество работников медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь
пациентам с новой коронавирусной инфекцией, прошедших обучение по дополнительным
профессиональным программам по актуальным вопросам новой коронавирусной инфекции;

7) функционирование круглосуточных «горячих линий», круглосуточного структурного
подразделения «Медицинский центр удаленного мониторинга»;

8) количество мероприятий, направленных на проведение заключительной дезинфекции в
очагах коронавирусной инфекции;

9) организация временного респираторного госпиталя для оказания медицинской помощи
пациентам с новой коронавирусной инфекцией на базе АО «Дворец зрелищ и спорта»;

10) количество проведенных ПЦР-исследований;
11) количество выполненных работ, в том числе разработка проектно-сметной

документации».

Начальник департамента С.В. Дмитриев

Меньшикова А.А.